Isto posto, lastreado no Parecer ASJUR1 n.º 389/2025, e considerando a informação de disponibilidade
orçamentária para atendimento da despesa, AUTORIZO a contratação da empresa GILMAR SANTANA
MENDONÇA 25171372349, CNPJ nº 26.384.161.0001-10, para o período de 12 (doze) meses, contados de
03 de outubro de 2025, no valor total de R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais), com fulcro no art. 74, II,
da Lei n.º 14.133/2021, nos termos da minuta e TR constantes dos documentos n.os 3482803 e 3512633,
desde que atendidas as recomendações dispostas no tópico 14, do referido opinativo, previamente à
formalização do ajuste.